
 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
Ospedale di Cattinara - Strada di Fiume, 447 - 34149 Trieste 
dsm.units.it  

 

 
 
 

Prot. n. 2110 dd. 13/05/2025 Repertorio n. 238 
Anno 2025    tit. VIII      cl. 2      fasc. 1 
All. 1 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, del Decreto Prot. n. 183 dd. 20/01/2025 Repertorio n. 11 
“Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 per la fornitura di 
reagenti per laboratorio, nell'ambito del PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 
2 Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN)” 
Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 1409 del 14-09-2022 
Progetto: “Dissecting the role of the alternative splicing factor NOVA2 in tumor angiogenesis” 
Codice progetto: P2022S5JWB 
CUP: J53D23015200001 
Procedura UNITYFVG n. G12278 
CIG: B544676099 
Ditta: MILTENYI BIOTEC SRL 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità emanato con Decreto del Rettore n. 

594 del 14/06/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Programma Next Generation EU, che integra il Quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-

2027; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Italia (PNRR), presentato alla Commissione Europea 

in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

VISTA la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 

Componente 2 – Investimento 1.1 – relativa al Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca ed ai 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN); 

PREMESSO che con Decreto del Direttore del Dipartimento, prot. n. 183 del 20/01/2025 - Repertorio n. 11, 

per le motivazioni ivi richiamate, si è proceduto, sul portale UNITYFVG (procedura n. G12278), 

all’affidamento diretto della fornitura di reagenti di laboratorio in favore dell’operatore MILTENYI 

BIOTEC SRL, per l’importo complessivo di € 4.098,28 I.V.A esclusa;  

ACCERTATO che, per mero errore materiale, sono stati inseriti nel corpo del Decreto riferimenti e indicazioni 

relativi ad un diverso progetto contabile, con diverso CUP ed afferenti ad un differente Progetto di 

Rilevante Interesse Nazionale (PRIN); 



 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
Ospedale di Cattinara - Strada di Fiume, 447 - 34149 Trieste 
dsm.units.it  

 

VERIFICATO che nella parte dispositiva del Decreto risulta la corretta imputazione dell’importo di € 4.098,28 

I.V.A esclusa sul progetto contabile D70- RPRIN22ZACCH_01, CUP J53D23012580006, ma risulta 

errato il riferimento al codice del progetto, P2022S5JWB in luogo di 20225NA287;  

RAVVISATA la doverosa necessità di provvedere alla rettifica delle suddette errate indicazioni; 

DATO ATTO che tutte le altre parti del provvedimento sono state correttamente elaborate e non necessitano 

di modifica; 

CONSIDERATO che le necessarie rettifiche non incidono su ulteriori aspetti collegati alla procedura e non 

incidono sull’importo della spesa che rimane invariato ed ammonta ad € 4.098,28 I.V.A esclusa; 

RIBADITO che sono fatti salvi gli effetti prodotti ed i rapporti giuridici sorti sulla base del Decreto in oggetto; 

VISTI il D.lgs. 33/2013 e il D.lgs. 36/2023, in materia di Pubblicità legale e Trasparenza dei contratti pubblici; 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di procedere alla rettifica, per mero errore materiale, del Decreto del Direttore del Dipartimento, prot. 

n. 183 del 20/01/2025 - Repertorio n. 11, nelle parti che indicano il riferimento e l’imputazione 

dell’affidamento diretto della fornitura in oggetto al progetto contabile:  

“D70-RPRIN22ZACCH_02 

CUP: J53D23019150001 

Progetto: “Dissecting the role of the alternative splicing factor NOVA2 in tumor angiogenesis” 

Codice progetto: P2022S5JWB” 

sostituendole, in ogni citazione, con le seguenti e corrette indicazione: 

“D70-RPRIN22ZACCH_01 

CUP: J53D23012580006 

Progetto: “Mechanotransduction in the HEART (McHEART)” 

Codice progetto: 20225NA287” 

2. di ribadire che la spesa in questione è finanziata dall’U.E. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza per l’Italia (PNRR) - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza ed in particolare la Componente 2 – Investimento 1.1 – relativa al Fondo per il Programma 

Nazionale di Ricerca ed ai Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN); 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'Università di Trieste — 

"Amministrazione Trasparente", in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall'art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013; 6.  

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di dare esecuzione al presente 

provvedimento. 

Trieste, 13 maggio 2025 

Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Luigi Murena 


		2025-05-13T10:55:40+0000
	Luigi Murena




